6. Ad

f Artur. in Martyrol. Franciscano VII. Cal. Augusti.

g Baron. in annot. ad Martyrol. Rom.

6. Ad propositum nostrum idem auctor h
alibi scribit: S. Joachim pater beatissime virg. Dei
genitricis Mariae, praeipua devotione colitur in
nostra Religione, uti constat ex Missali & Brevia-
rio antiquo & novo Ordinis Minorum, cuius offi-
cium cum nonnullis propriis versibus, antiphonis,
oratione & lectionibus, modo appositum cernimus
intra Breviarium Rom. ex mandato, motuque pro-
prio summi Pontificis Gregorii XV. sane in Capi-
tulo Generali Lavallensi (Ordinis nostri) anno
1505. ordinatum fuit, quod huiusmodi festum fieret
per universam familiam Cismontanam, in Crasti-
no S. Joseph sub ritu duplicis minoris. Vide Specul.
FF. Minorum tract. 3. de ordinationibus circa di-
vinum officium fol. 209. pag. 2. ac paulo post idem
festum ex nova concessione Julii II. Papae inter ma-
jora duplicia nostri Ordinis recensitum est, &c.

7. Saluti humanae consulens Petrus Blo-
meuennaⁱ Carthusianus nos exhortatur dicens:
Honorandus est cum omni affectione atque dulce-
dine, noster singularissimus amator, angelus pro-
prius, protector fidelissimus, cui etiam proprium
festum circa festum angelorum in privato celebra-
ndum est. Item eligendi sunt aliqui speciales patroni
de Angelis, de Patriarchis, scilicet S. JOSEPH nu-
tricius Domini, vel S. JOACHIM pater gloriose
virg. Mariae vel alius: De Prophetis S. JOANNES
BAPTISTA vel alius: item de Apostolis, Evange-
listis,

L 2

h Arturus XIII. Cal. April. in Martyrol. Franc.

i Blomeu. de bonit. divin. lib. I. c. 28.

listis, Martyribus, Confessoribus, Virginibus, Viduis scilicet S. ANNA, mater gloriosa genitricis vel alia: Item de conjugatis S. Perpetua martyr, uxor S. Petri Apostoli vel alia; Item de peccatrici-bus Maria Magdalena, Maria Aegyptiaca &c. qui sic electi specialiter & singulariter præ cæteris amorosè honorandi sunt & orandi, ut promptè in omni necessitate succurrere dignentur &c.

8. In eundem sensum Abbas ^k Trithemius nos exhortatur: *Omni die quemadmodum devotio recta suggesserit laudis aliquid de S. Annâ Deo offeramus; Facillimâ id operâ pii præstant, sibi-que à Deo benedictiones metunt, qui manè, postquam per mentis elevationem & solitas preces Deo cogitationum primitias consecrarunt, immediatè subjungunt ter salutationem Angelicam & in eâdem morosius prolato vocabulo JESUS, inserunt versiculum: Et benedicta mater tua Anna, ex qua sine labe es concepta. Sancta Maria &c.* Clausula diei eadem sit. Ante studii aut operis inchoationem, pro ductu fælicissimo, itidem ante congressum hominum pro cautelâ, in omni subitâ desolatione & tentatione, pro sublevatione, in omni gaudio ac novâ illustratione, pro gratitudine, singulatim salutatio unica dicatur. Nomina insuper sacra: JESUS, MARIA, ANNA crebrius frequentur, accrescet sic gratia in præsentî, & solatia in novissimo exitu oportuna non deerunt.

9. An-

^k Trithem. c. 12. de S. Anna.

9. Antequam vela contrahamus, pro eminentiâ festi S. Annæ minimè dissimulandum venit, quod multis retrò temporibus illud in substantiâ officii divini, aliorum Sanctorum festivitates, multis parasangis antecelluerit. Ecclesiarum quippe Antistites, pensantes in S. Annâ approximasse dudum à Patribus desideratam plenitudinem temporis, quo gratia novæ legis, salutisque cæpit coruscare, ablatâ irâ, quæ ab exordio propter primorum parentum prævaricationem, universum genus humanum presserat; circa ipsam magnam Matrem Annam, ceu incarnati verbi scaturiginem, miris modis spiritus fervorem declararunt; dum non destiterunt pro celebrando divino officio, præter plenam antiquæ historiæ deductionem, per figuras, oracula divina, schemata. & Synonyma magis exegetica, cælestis beneficii magnitudinem concelebrare, divinorum mysteriorum, charismatum atque exinde resultantium perennium gaudiorum myriades conglomerare, pangereque gratiarum, præconium, atque congratulationum (juxta disparis instinctuum conceptus) formulas, ac proclamata diversa, iis invitando tam triumphantem, quam militantem Ecclesiam ad collætandum in Domino, illique debitam confessionem & laudem persolvendum, cum exultatione & lætitiâ ineffabili; adeò ut, sicut præactum est, post Christum, ejusque virginem Matrem, nullius unquam Sancti solemnitas, parem in attributorum

& elogiorum præstantiâ ac multiplicitate, habuerit eminentiam, aut æquali efficaciâ legentium vel audientium potentias commovere potuerit, prout ex antiquis diversarum Ecclesiarum Breviariis colligere licet.

10. Hujus itaque dictionis finis hic esto, præviâ tamen salutatione ad sanctissimum Patriarcham Joachim, ex Romano Breviario veteri mutuâtâ:

*O Pater summe Joachim puella,
Quæ Deum clauso genuit pudore,
Promove nostras Domino querelas,
Castaque vota.*

*Scis quot hic sævis agitemur undis,
Triste quos mundi mare defatigat,
Scis quot advectet Sathanas, carove
prælia nobis.*

*Iam sacris junctus superum catervis,
Imo præcedens, potes omne si vis,
Nil Nepos Jesus merito negabit
Nil tibi nata.*

*Fac tuò nobis veniam precatù
Donet, & pacem Deitas beata,
Vt simul juncti resonemus illi
Dulciter hymnos.*

Quod

*Quod S. Anna in aeternitate eximie refulgens
Auxiliatrix sit potentiissima.*

§. 27.

Astitit Regina à dextris tuis in vestitu deaurato circumdata varietate, Psal. 44. Thema præfens Henricus de Urimaria^a SS. Theologiæ Professor, Annæ beatissimæ adaptans, sic declamat: Rectè figurata est per illam Reginam, quæ astitit à dextris Christi in vestitu deaurato circumdata varietate. Benè namque Anna gloriosa Regina dicitur, quia omnes motus sensualitatis per regale dominium rationis compressit, ita ut nec in cogitatu, nec in verbo, nec etiam in opere unquam aliquis motus inordinatus in eâ insurgere potuerit contra iudicium rationis. Benè etiam dicitur, quod à dextris Christi astitit, quia semper mens ejus in bonis divinis & æternis occupata fuit. In vestitu etiam deaurato astitit, quia semper cor ejus charitate ferventissimâ plenum fuit: benè etiam fuit circumdata varietate, quia in omnibus suis dictis & factis, motibus & desideriis fuit adornata virtutum varietate: unde omnes fideles pulchritudinem suarum virtutum admirantes dicere possent illud Cant. 3. *Quæ est ista, quæ in hâc scilicet mortali vitâ processit sicut Sol, per boni scilicet exempli claritatem, & formosâ tanquam Jerusalem, propter cœlestium civium conformitatem, quia hic in terris vitam*

L 4

cœ-

^a Urimar. serm. 2. de S. Anna.

Quod

cœlestem duxit. *Viderunt eam filia Sion*, id est, sanctæ animæ contemplativæ & beatam dixerunt, & regina, id est animæ perfectæ, regali dominio præditæ, *laudaverunt eam*. Ecce quod B. Anna ab omnibus civibus cœlestibus laudetur & honoretur & beata prædicetur. Propter secundum est sciendum, quod sicut Deus in hac vitâ gloriosam Annam magnificavit varietate meritorum ita & in æternâ vitâ, quæ etiam propter stabilitatis permanentiam, *Hodie* nuncupatur, ipsam dotavit multiplici varietate præmiorum. *Hodie* namque, sicut dicit Hieronymus, ^b *Dei genitricis parens gloriosa, paradisi voluptatis, in terris effecta, ad portas cœlestis paradisi producitur, ubi corona gloriæ in manu Domini, & sertum exultationis, & diadema spei in manu Dei sui. O quali tripudio, dicit Hieronymus, omnem illam cœlestem Ierusalem credendum est ineffabiliter exultare, quando Anna gloriosa Verbi incarnati Avia, Salvatore sibi occurrente, cum omnibus cœlestis curiæ ordinibus, ad æthereum thalamum est deducta!* Ubi mater gloriosa fructu suavissimo satiatur, & regem gloriæ cordis oculo limpidissimo, delectabiliter contemplatur. Ibi ejus auditui semper datur gaudium & lætitia, cum sibi à tota Trinitate dicuntur verba melliflua, omni jucunditate plena. Proverb. ult. *Date ei de fructu manuum suarum, & laudent eam in portis*, hoc est, in præmiorum meritis opera ejus.

2. S. Tho.

^b Hieronym. serm. postulastis filiæ.

2. S. Thomas^c docet quod multi Sancti non virgines, ut Petrus & Magdalena multis etiam virginibus eminentiores sint: ita & Doctor Leuchtius^d tradit in æternitate S. Annam splendore omnes Sanctos superare. Anno 1524. Horæ B. Mariæ, secundum ritum Colonienfis Diocesis, sumptibus Francisci Birckmanni Antwerpiæ typis descriptæ sunt, atque ibidem in Litaniam post Dei genitricem sequuntur SS. Anna, Michael, Gabriel, Raphael: deinde post S. Joannem Baptistam sequuntur SS. Joseph, Joachim & tres Reges. Similiter Officium B. Virginis in 18. Colonia per Petrum Kesched anno 1595. in Litanis post 7. Psalmos, immediate post Dei genitricem Virginem virginum, ante Archangelos collocat S. Annam. Ita & Trithemius^e supra Choros Angelorum collocat Dei genitricem Mariam, atque ei proximam facit S. Matrem Annam, sicut Exegetici c. 7. sub finem videre licebit. Sarumense^f Breviarium anno 1495. Venetiis cūsum S. Annam ita interpellat: *Quam potens esse diceris in regno Beatorum, quæ genitrix agnosceris Regina angelorum: insignis quippe diceris Patrona miserorum: impetra nobis miseris veniam peccatorum.*

3. Matthias Faber^g suaviter discurret dicens: Merito Ecclesia de S. Anna legit & intelligit quod Prov. 31. dicitur: *Mulierem fortem quis inveniet?* Quis enim non dicat S. Annam mulierem

L 5

esse

^c Thom. in 2. sent. dist. 9. a. 8. ^d Leucht. Fontis animæ pag. 378. ^e Trithem. c. 1. de laud. S. Annæ. ^f Sarum. Breviar. Responsorio 5. festi S. Annæ. ^g Faber Auctar. Themate 4. in festo S. Annæ.

esse fortem, quæ in suis brachiis (ita enim pingi solet) gestat fortissimas duas proles filiam Mariam & Nepotem Christum? hic enim idololatriam evertit, mortem vicit, infernum destruxit, Satanam regno exiit, cœlum occupavit. Illa caput serpentis contrivit. Deinde Anna sonat gratiam. Gratia duplices gestat proles & ambas ad cœlum effert, in dextrâ eos qui hic prosperantur fortunâ & quidem plurimos: in sinistrâ qui adversam patiuntur longè adhuc plures, adeo ut nemo de hac matre queri possit. Quamquam attendere debent proles istæ, ne è matris hujus brachiis culpâ suâ excidant. *Cadent enim à latere tuo mille & decem millia à dextris tuis*, ait Psalmista.

4. S. Annæ itaque acclamare licebit: *Scit omnis populus qui habitat infra portas urbis Jerusalem, mulierem te esse virtutis*. Carthusianus anonymus in libello de laudibus & confraternitate S. Annæ scribit: Tota cœlestis curia Annam diligit ut Matrem, veneratur ut Dominam, quæ tantis creditur à Deo honorata muneribus. Etenim si revelationibus credimus, ^h ferunt beatam Virginem cuidam devoto dixisse: Si me diligis honora matrem meam, & quidquid illi reverentiæ impenderis, mihi dupliciter gratum erit. Unde & Lansbergius: ⁱ Rogemus igitur charissimi S. Annam, ut Nepoti suo Christo supplicet pro nobis. Libenter enim aviam suam (quod multis est

^h Trithem. c. 9. de laud. Annæ. ⁱ Lansberg. serm. 4. de S. Anna.

est miraculis testatum) audit. Leodiense Breviarium^k anno 1522. Parisiis editum, piè accinit: *Funde vinum desolatis, phiala letitiæ, de quâ novæ desperatis rivus fluxit gratiæ, ut de regno claritatis detur spes fiducia. Liberalis liberali fundi preces sedulas, qui paratus est largiri semper id quod postulas.*

5. Sancti qui singularibus donis ac victoriis in terris à Deo sublimati sunt, etiam in gloriâ specialibus privilegiis obtinendi similia suis cultoribus, sunt donati; unde licet omnes Sancti pro singulis necessitatibus catholicè invocari possunt, non minus tamen pro specialibus impetrandis auxiliis, ad speciales recursus haberi potest, ut probant auxilia & revelationes, in probatissimis historiis per SS. Patres descriptis: De quibus particularibus Auxiliatoribus, cap. 17. Exegetici copiosè satis tractavimus, atque ex Abbate piissimo demonstravimus, tutelarem ac patronam universalem esse S. Annam suis cultoribus fidam Biverus quoque dissertat. i. pag. 157.

6. *Ad impetrandam itaque Dei misericordiam (ait^l Trithemius) quia merita nostra non sufficiunt, Sanctorum nobis suffragia imploranda sunt, ut quod nostris meritis non possumus, eorum precibus consequamur; omnes autem cœlestis Patriæ cives, etsi pro meritorum qualitate sint dissimiles, tamen ad subveniendum miseris nostris (pro*

varie-

^k Leod. Breviar. Responsorio 2. festi S. Annæ.

^l Trithem. c. 3. de S. Anna.

varietate supplicantium) si devotio exposculet,
 actu & voluntate creduntur esse concordēs: quia
 dum fides postulantis advocati juvat, meritum ad
 impetrandum reddit duplicatum: hæc autem non
 conjecturâ sed experientiâ assequimur, dum unum
 exaudiri, alium contemni à Sanctis admiramur.
 Ad Sancti alicujus meritum duo cæci supplicaturi
 accedunt, unus illuminatur alter in cæcitate suâ
 relinquitur: Contemptus Sancti nullus adesse cre-
 ditur, sed diffidentia supplicantis arguitur. Sine fide
 nihil meretur devotio. Consideratione certâ ista
 præmiserim, ut si quisquam Annam beatissimam,
 non tantâ promptitudine quâ promittimus, sibi ad-
 esse senserit, non mendacii nos arguat, sed suam diffi-
 dentiam culpabilem agnoscat. Fiducia enim ma-
 xima est apud Deum & Sanctos, constans in opere
 fides: amplius autem eos posse apud Deum, qui sunt
 meritis excellentiores, nemo Christianus est qui du-
 bitet. Beatissima igitur Dei genitrix semper virgo
 Maria, sicut moritis & sanctitate omnibus Sanctis
 præeminet, ita potestate & majestate, utpote Regina
 cæli, universos jure creditur excellere. Ad ejus
 dexteram (ut ita dixerim) beatissimam matrem
 Annam astare confidimus, cujus vitam extitisse
 Sanctissimam non ignoramus. Et paulo post: Cur-
 rite gentes undique, & de meritis tantæ patronæ
 suscipite benedictionem. Enim verò si devotio sancta
 fidelium in eam feratur, credimus quod omnipotens
 Deus magna mortalibus donaturus sit munera, &
 non minora quam per filiam dare consuevit. Vos
 itaque,

itaque, o fideles populi, qui filiam S. Annae Dei matrem creditis, qui sub umbrâ sanctitatis utriusque acquiescitis, si in amore Dei cupitis proficere, si ad caelestem patriam vultis pervenire, memoriam sanctissimae Matris nolite negligere: ipsa enim post Reginam in aulâ caelestis Imperatoris, potentissima est: quia de ejus sanguine Dei filius carnem assumpsit ex virgine, de quacunque tribulatione ad eam clamaveritis, auxilium invenietis, omnia sufficit vobis concedere, quae vos poteritis in fide postulare: languidos sanat, crimina purgat, corda maestorum sanctâ exultatione letificat, tristia sedat, aspera planat, demonum phantasmata fugat. Sicut glacies ab igne resolvitur, sic à meritis sanctissimae matris Annae antiquus hostis fugiens perturbatur. Anna pietatis Arca de decus fugat, famam pulchram conservat, amorem turpem a mentibus suorum fidelium mirabiliter eliminat. Annam igitur colite, qui mundi hujus erumnosam vitam exercetis. Anna peccatoribus veniam impetrat, vitia extirpat, virtutes plantat. Anna morbos curat, vulnera sanat, pestilentiam exterminat. Hanc ergo matrem colite o filii, quae potens est vos introducere ad conspectum Dei, quam qui Advocatam apud Deum habuerit, adversa hujus mundi nulla formidabit. Quisquis igitur tranquillam & sanctam in terris vitam agere desiderat, quisquis veniam suorum peccatorum efflagitat, à servitio hujus sanctissimae Matris nunquam discedat. Ipsa enim suos cultores etiam in hac vitâ multipliciter remunerat, & per-

seve-

severantibus æterna donaparatur. Junior fui quam sum: & nunquam vidi famulum S. Annæ devotum, à Deo derelictum, neque famam ejus turpi opprobrio maculatam.

7. Conradi Celtis Poëtæ Laureati tetrastichonacclamatione consonat hujusmodi:

*Nullius Anna preces unquam demisit inanes,
Sed tulit optatam candida semper opem.*

*Ergo piam matrem multo cumulemus honore
Nullius vacuas quæ sinit esse preces.*

*De Confratris SS. Ioachim &
Annæ. §. 28.*

CUM ora hæreticorum, non tam generaliter Fraternitates, quam specialiter S. ANNÆ magnæ Matri adscriptas, ceu rem nuper inventam, sugillando exagitent, lubet carptim demonstremus plures confratrias, quæ vetustissimas quæ fundatissimas. Prima fraternitas est, dum animalia ab uno creatore condita considerantur, quo respectu Seraphicus P. N. Franciscus illa fratrum ac sororum nomine dignabatur. Ad quod P. Bern. ^a Bauhusius sic allusit:

*Cum gentes aligerum dicis Franciscæ sorores,
Fratres lanigerum, Cornigerumque pecus.
Scilicet exiliunt & blando murmure grates
Reddit ovis, dulci & carmine reddit avis.
Nec dubito fandi fieret si copia, fratrem
Teque vocaret avis, teque vocaret ovis.*

^a Bauhusius lib. 2. epigram.

2. Verum quia Altissimus animalia subjecit sub pedibus nostris, altera melior fraternitas relucet in hominibus, à communi parente Ada, aut ab unâ tribu descendens, in quibus maxima deberet esse concordia juxta *l. 15. nulla ff. do judi.* sed fefellit in Cain circa Abel, & prò dolor omni ætate in plurimis: Tertia proinde *fraternitas* successit, quæ dicitur *juratoria*, ut sunt omnes subditi jurati Imperatori, principi vel civitati, qui *Prov. 18* fratres dicuntur, sed teste jure canonico *de falsa c. falsidicus*, intervenerunt sub juramenti velamine deceptiones detestandæ. Per quartam itaque fraternitatem filius Dei hominibus consultum voluit, quæ est religiosæ congregationis, certi instituti, professionis & sexus; quinimò & aliam magis universalem fundavit, omnis sexus variarum artium & professionum, fundatam in verbis filii Dei: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem sicut dilexi vos*. Ejusque fraternitatis amatores, Apostolus suos neophitos fideles esse jussit, in quâ etiam sorte S. Annæ, aliæque Confratriæ reponuntur. Et quidem Confratriarum SS. Joachim & Annæ fructum hunc supremum demonstrat Biverus^b dicens: *Felix ille, qui per cultum & venerationem Joachimi simul & Annæ venerit ad filiam, cum ipsa de se dicat: Qui me invenerit, inveniet vitam, & hauriet salutem à Domino*. Ad hunc finem, præambula virtutum ac bonorum operum exercitia, Abbas

Tri-

^b Biver. dissert. 3. pag. 585.

Trithemius commemorat sub finem §. produ-
cendus. Carolus Veron^c docuit, ob certas con-
siderationes aliis præferendam S. Joachimi so-
dalitatem.

3. Inclyta Archidiæcesis Coloniensis, versus
Orientem limitem habet Hammonam, in Marcâ
Westphalicâ, ad confinia Monasteriensis. Huic
Urbi in Regno Germaniæ (quantum scire licuit)
antiquissimam S. Annæ Confratriam cap. 40. af-
signavit Exegeticon; quod assertum, quia cum
aliis diversis Scriptoribus pugnare videtur, se-
quenti justificatur diplomate: ^d

Theodoricus Dei & Apostolicæ Sedis gratiâ
Episcopus Cyrenensis, sacræ Theol. humilis Pro-
fessor, Reverendissimi Domini Hermanni de
Wedâ, sacræ Coloniensis Ecclesiæ Electi per ci-
vitatem & Diæcesin Coloniensem in Pontifica-
libus Vicarius Generalis. Notum fieri cupimus
per præsentem, sicut à fide dignis certâ relatione
accepimus, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo vicesimo quarto, tempore Reverendissi-
mi Domini Theodorici Archiep. Coloniensis, &
Conrado Vene Componensi Episc. ejusdem Do-
mini Theodorici per Civitatem & Diæcesim Co-
loniensem in Pontificalibus Vicario, ad hono-
rem S. Annæ matris sacratissimæ Virginis Mariæ,
Sanctorumque Georgii & Adriani Martyrum, in
civitate Hammonensi Coloniensis Diæcesis, in-
stitutam fuisse & esse Fraternitatem; cui Frater-
nitati

^c Veron Triumpho lib. 1. c. 12. ^d Archivum Franciscan. Hammonæ.

nitati Idem qui supra Dominus Conradus Vene-
Componensis Episcopus, devotionis intuitu
certis diebus Anni Indulgentias contulit singu-
lares. Cum igitur Nos in civitate præfatâ in Ec-
clesiæ FF. Minorum dedicatione occuparemur,
ab honestis discretisque viris, tam Sacerdotibus,
quam Laicis, de Fraternitate jam dictâ, cum mul-
tâ precum instantiâ fuimus requisiti, quatenus,
quantum cum Deo & Jure permittente posse-
mus, aliquid gratiarum specialium, seu indulgen-
tiarum, ad indulgentias per prædecessorem no-
strum præfatum concessas superaddere digna-
remur: Nos igitur precibus præfatorum Fra-
trum inclinati, pro celebriori cultu, quem sem-
per ex injuncto nobis officio præ oculis habere
tenemur, ad dictas indulgentias de omnipoten-
tis Dei misericordiâ & BB. Petri & Pauli Aposto-
lorum ejus gratiâ confisi, adjicientes, concedi-
mus omnibus & singulis fratribus & sororibus
Fraternitatis supradictæ, cæterisque Christi fide-
libus confessis & contritis, qui celebrationi mis-
sæ, quæ singulis Tertiis feriis in honorem S. An-
næ dicuntur interfuerint, In primis ex parte Do-
mini nostri Hermannii Electi 40. dies, & ex parte
nostra totidem indulgentiarum dies. In quorum
omnium fidem, & robur præmissorum, sigillum
nostri officii præsentibus appendi fecimus, datis
in civitate Hammonensi mensis Maji die 24. an-
no Domini 1515.

4. Animadvertendum etiam, quod ex nostrâ

M

histo-

historiâ Germanicâ vitæ S. Annæ, anno 1649^a Moguntia transumptum sit quoddam compendium Germanicum, ibidem typis Nicolai Heyl exaratum, cujus pag. 212. versu 3. anonymi novâ additio asserit, Hammonensem Confratriam ad PP. Dominicanos translata, apud eosdem hodieque perseverare. Gratis ista dicuntur, tum quia ex Diplomate descripto aliud constat, tum quia PP. Dominicani Hammonæ Residentiam non habent neque habuerunt.

5. Osnabrugensis S. Annæ Confratria, anno 1484. erecta, ceu mater plurium aliarum Trithe- mio^e visa fuerat antiquissima. A Carthusiano olim anonymo, editus fuit libellus continens laudes & fraternitatem de S. Anna, cujus libelli pag. 4. sic legitur: *Cupientes igitur hanc S. Annæ perutilem intrare fraternitatem, debent omni tertiâ feriâ, pro aliquâ gratitudine, ad honorem S. Annæ, filia ejus Mariæ, & nepotis Christi, tria dicere pater noster & totidem Ave Mariæ, omnibus fratribus communicanda; qui similia faciunt absque tamen obligatione alicujus culpa, sed illius duntaxat pœna, quod tria pater noster ut præmittitur non dicentes, pro tempore quo negligentes sunt, suorum Confratrum participationem non habebunt. In multis denique locis consuetudo laudabilis obtinuit, ut non minori reverentiâ, in commemoratione S. Annæ tertiâ feriâ celebretur, quoniam Sabbathi dies in memoriam Dei genitricis in Ecclesiâ per-*
agi-

agitur. Et hoc ideo præ cæteris diebus plus in tertiâ feriâ, quia in tali & nata fuisse legitur & defuncta. Vidimus insuper in plerisque Ecclesiis tertiâ feriâ in honore S. Annæ missas decantari, luminaria accendi & oblationes fieri. Nonnulli etiam Annæ cultores, ad honorem *JESU, MARIE & ANNE*, omni tertiâ feriâ, in ejus altari seu ante ipsius imaginem, tres solent accendere candelas, & tres facere Eleemosinas; Et de hac devotione legitur miraculum quod contigit in Pannoniâ, ubi etiam S. Anna juvenem pauperem & desolatum ad magnos promovit honores & divitias: sed quia hoc miraculum multis jam vulgatum est, ideo placuit illud hic omittere. Fuit itaque hæc Confraternitas (NB) inchoata eo tempore quo & fraternitas B. Virg. de rosario in Colonia, anno ab incarnatione Christi 1475. deinde exitit confirmata in Osna-burgensi diocesi; per ejusdem Ecclesie Pontificem Conradum: De post Bertoldus Moguntia Ecclesie Archiepiscopus, ad instantiam quorundam ipsam etiam confirmavit: Postremo Innocentius Papa VIII. anno sui Pontificatus octavo eandem approbavit. Multus etenim personarum numerus utriusque sexus ad hanc laudabilem S. Annæ Confraternitatem confluit, & indies colligitur. Sancta plane & utilis est hæc fraternitas quoniam spem erigit, charitatem excitat & inflammat devotionem. Carthusianus ille hæctenus.